
Uchwała Nr 2275/2020 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 28 maja 2020 r. 

w sprawie: zatwierdzenia zmian do Szczegółowego opisu osi priorytetowych Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(t.j. Dz.U. z 2019 r., poz. 512 ze zm.), a także art. 2 pkt 25 i art. 6 ust. 2 w związku z art. 9 ust.1 pkt 2 
ustawy z 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności 

finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 818), Zarząd 

Województwa Wielkopolskiego uchwala co następuje: 

 

§ 1 

Zatwierdza się zmiany do Szczegółowego opisu osi priorytetowych Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 (SZOOP wersja 4.0) przyjętego Uchwałą Zarządu 

Województwa Wielkopolskiego nr 1737/2020 z dnia 16 stycznia 2020 roku, stanowiące załącznik nr  

1 do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  

 



Uzasadnienie do Uchwały Nr 2275/2020 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 28 maja 2020 r. 

 

w sprawie: zatwierdzenia zmian do Szczegółowego opisu osi priorytetowych Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. 

 

 

Zgodnie z art. 2 pkt 25 i art. 6 ust. 2 w związku z art. 9 ust.1 pkt 2 ustawy z 11 lipca 2014 r. 

o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie 

finansowej 2014-2020, Zarząd Województwa Wielkopolskiego, jako Instytucja Zarządzająca 

Wielkopolskim Regionalnym Programem Operacyjnym na lata 2014-2020 jest zobowiązany  

do przygotowania dodatkowego dokumentu uzupełniającego zapisy regionalnego programu 

operacyjnego. 

Zmiany do Szczegółowego opisu osi priorytetowych WRPO 2014+ dotyczą przede wszystkim 

wprowadzenia zapisów związanych z planowanym wsparciem przedsiębiorstw dotkniętych skutkami 

epidemii choroby COVID-19 w formule projektu grantowego w ramach Działania 1.5 Wzmocnienie 

konkurencyjności przedsiębiorstw, Poddziałania 1.5.2 Wzmocnienie konkurencyjności kluczowych 

obszarów gospodarki regionu, a także wskaźników do monitorowania projektów związanych  

z pandemią koronawirusa SARS-CoV-2 oraz Wykazu projektów zidentyfikowanych przez IZ WRPO 

2014+ w ramach trybu pozakonkursowego.  

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego  

w sprawie zmiany zapisów Szczegółowego opisu osi priorytetowych Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 jest w pełni uzasadnione. 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  



 

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr 2275/2020 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 28 maja 2020 r. 

 

 

Zmiany Szczegółowego opisu osi priorytetowych Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 

(w odniesieniu do wersji 4.6) 

 

 

Lp. Rozdział 
Działanie/Nazwa 

elementu 
Zmiana Uzasadnienie 

1.  

2.Informacje na 

temat Osi 

Priorytetowych  

i Działań WRPO 

2014+ 

1.5 

5. Lista wskaźników produktu 

Dodano wskaźnik produktu: 

Liczba przedsiębiorstw otrzymujących dotacje w związku z 

pandemią COVID-19 (przedsiębiorstwa) 

Zmiany związane z rozszerzeniem zakresu 

wsparcia Działania o wsparcie 

przedsiębiorstw dotkniętych skutkami 

epidemii choroby COVID-19. 

2.  

2.Informacje na 

temat Osi 

Priorytetowych  

i Działań WRPO 

2014+ 

1.5.2 

6. Typy projektów 

Dodano Typ 2: 

Typ 2 Przeciwdziałanie skutkom pandemii COVID 19 dla MŚP 

Wielkopolski poprzez granty bezzwrotne przeznaczone na 

finansowanie między innymi kapitału obrotowego. 

3.  

2.Informacje na 

temat Osi 

Priorytetowych 

i Działań WRPO 

2014+ 

7. Typ beneficjenta 

Dodano: 

Typ 2 Grantodawca wybrany do dofinansowania  w trybie 

nadzwyczajnym w oparciu o kryteria wyboru projektów 

4.  

2.Informacje na 

temat Osi 

Priorytetowych  

i Działań WRPO 

13. Tryb wyboru projektów 

Dodano zapis: 

Konkursowy, pozakonkursowy (wyłącznie w zakresie wyboru 

Menadżera Funduszu Funduszy w ramach Poddziałania 1.5.1), 



 

Lp. Rozdział 
Działanie/Nazwa 

elementu 
Zmiana Uzasadnienie 

2014+ tryb nadzwyczajny w ramach Podziałania 1.5.2 typ 2 na 

podstawie art. 10 ustawy z dnia 3 kwietnia 2020 r. o 

szczególnych rozwiązaniach wspierających realizację 

programów operacyjnych w związku z wystąpieniem COVID-

19 w 2020 r. 

5.  

2.Informacje na 

temat Osi 

Priorytetowych  

i Działań WRPO 

2014+ 

15. Limity i ograniczenia w realizacji projektów 

Dodano: 

W przypadku poddziałania 1.5.2 typ 2 Limity i ograniczenia w 

zakresie realizacji projektów grantowych przez grantobiorców 

znajdą się w dokumentacji naboru ogłoszonego przez 

grantodawcę. 

6.  

2.Informacje na 

temat Osi 

Priorytetowych  

i Działań WRPO 

2014+ 

18. Warunki uwzględniania dochodu w projekcie 

Dodano: 

Poddziałanie 1.5.2 typ 2 – nie dotyczy. 

7.  

2.Informacje na 

temat Osi 

Priorytetowych  

i Działań WRPO 

2014+ 

20. Pomoc publiczna i pomoc de minimis (rodzaj i 

przeznaczenie pomocy, unijna lub krajowa podstawa prawna) 

Dodano: 

Podstawa prawna dla Poddziałania 1.5.2 typ 2: 

 

 rozporządzenia Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z 

dnia 28 kwietnia 2020 r. w sprawie udzielania pomocy w 

formie dotacji lub pomocy zwrotnej w ramach programów 

operacyjnych na lata 2014-2020 w celu wspierania polskiej 

gospodarki w związku z wystąpieniem pandemii COVID-19 

(Dz. U. poz. 773). 



 

Lp. Rozdział 
Działanie/Nazwa 

elementu 
Zmiana Uzasadnienie 

8.  

2.Informacje na 

temat Osi 

Priorytetowych  

i Działań WRPO 

2014+ 

22. Maksymalny % poziom dofinansowania UE wydatków 

kwalifikowalnych  na poziomie projektu 

Dodano: 

Poddziałanie 1.5.2 Typ 2 

100% 

9.  

2.Informacje na 

temat Osi 

Priorytetowych  

i Działań WRPO 

2014+ 

24. Minimalny wkład własny beneficjenta jako % wydatków 

kwalifikowalnych 

Dodano: 

Poddziałanie 1.5.2 Typ 2 - Nie dotyczy. 

10.  

2.Informacje na 

temat Osi 

Priorytetowych  

i Działań WRPO 

2014+ 

6.1 

5. Lista wskaźników produktu 

Dodano wskaźniki produktu: 

Liczba osób objętych wsparciem w zakresie zwalczania lub 

przeciwdziałania skutkom pandemii COVID-19 (osoby) 

Wartość wydatków kwalifikowalnych przeznaczonych na 

działania związane z pandemią COVID-19 (PLN) 

 

Dodanie wskaźników do monitorowania 

projektów związanych z pandemią 

koronawirusa SARS-CoV-2. 

11.  

2.Informacje na 

temat Osi 

Priorytetowych  

i Działań WRPO 

2014+ 

8. Grupa docelowa 

Dodano: 

Ponadto wsparciem objete zostaną podmioty i osoby zagrożone 

skutkami epidemii COVID-19: 

- pracownicy mikro-, małych i średnich przedsiębiorców i 

organizacji pozarządowych i podmiotów, o którym mowa w 

art. 3 ust. 3 ustawy  

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie (Dz. U. z 2019 r. poz. 688 z późn. zm.), 

- osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą 

niezatrudniające pracowników. 

Doprecyzowano zapisy zgodnie z uwagą IK 

UP. 



 

Lp. Rozdział 
Działanie/Nazwa 

elementu 
Zmiana Uzasadnienie 

12.  

2.Informacje na 

temat Osi 

Priorytetowych  

i Działań WRPO 

2014+ 

6.2, 7.1.1 

5. Lista wskaźników produktu 

Dodano wskaźniki produktu: 

Liczba osób objętych wsparciem w zakresie zwalczania lub 

przeciwdziałania skutkom pandemii COVID-19 (osoby) 

Liczba podmiotów objętych wsparciem w zakresie zwalczania lub 

przeciwdziałania skutkom pandemii COVID-19 (szt.) 

Wartość wydatków kwalifikowalnych przeznaczonych na 

działania związane z pandemią COVID-19 (PLN). 

Dodanie wskaźników do monitorowania 

projektów związanych z pandemią 

koronawirusa SARS-CoV-2. 

13.  

2.Informacje na 

temat Osi 

Priorytetowych  

i Działań WRPO 

2014+ 

6.5 Usunięto zapisy związane z pandemią COVID-19. 

Zapisy zostają usunięte, ponieważ żadne 

działania COVID-19 w Działaniu 6.5 nie 

będą realizowane. 

14.  

2.Informacje na 

temat Osi 

Priorytetowych  

i Działań WRPO 

2014+ 

7.2.2 

15. Limity i ograniczenia w realizacji projektów 

Do pkt 28 dodano zapis (jeśli dotyczy): 

28. Po przyjęciu do dofinansowania projektów dotyczących 

zapobiegania/łagodzenia skutków epidemii COVID-19 niezbędne 

jest poinformowanie Komitetu Sterującego koordynacji 

interwencji EFSI w sektorze zdrowia (jeśli dotyczy). 

Doprecyzowanie zapisów. 

15.  

2.Informacje na 

temat Osi 

Priorytetowych  

i Działań WRPO 

2014+ 

7.3.2 

22. Maksymalny % poziom dofinansowania UE wydatków 

kwalifikowalnych 

23. Maksymalny % poziom dofinansowania całkowitego 

wydatków kwalifikowalnych na poziomie projektu (środki UE 

+ ewentualne współfinansowanie z budżetu państwa lub 

innych źródeł przyznawane beneficjentowi przez właściwą 

instytucję) 

24. Minimalny wkład własny beneficjenta jako % wydatków 

kwalifikowalnych 

Usunięto zapisy dotyczące poziomu dofinansowania dla 

Dostosowanie zapisów. 



 

Lp. Rozdział 
Działanie/Nazwa 

elementu 
Zmiana Uzasadnienie 

projektów związanych z COVID-19. 

16.  

3. Indykatywny 

plan finansowy 

(wydatki 

kwalifikowalne  

w EUR) 

Indykatywny plan 

finansowy 

(wydatki 

kwalifikowalne  

w EUR) 

Aktualizacja IPF. 
Dostosowanie kwestii technicznych do 

Uwagi zgłoszonej przez IK UP. 

17.  
Załącznik nr 2 Załącznik 2. Tabela 

wskaźników 

rezultatu  

Dodanie wskaźników do monitorowania projektów związanych  

z pandemią koronawirusa SARS-CoV-2. 
Aktualizacja załącznika. 

18.  Załącznik nr 4 

Załącznik 4. Wykaz 

projektów 

zidentyfikowanych 

przez IZ WRPO 

2014+ w ramach 

trybu 

pozakonkursowego 

Aktualizacja załącznika identyfikacji nowego projektu 

pozakonkursowego (ICHB PAN). 
Aktualizacja załącznika. 

 


